Diário da República, 2.a série — N.o 196 — 11 de Outubro de 2007 29 409

Escola Secundária Infante D. Pedro

Aviso n.o 19 477/2007

Por despacho de 11 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,

foram transferidos para lugar do quadro da Escola Secundária Infante
D. Pedro, código 400269, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

4.o-B Ana Maria Fernandes Gomes Medeiros . . . . . . EBI do Carregado . . . . . . . 330220 Escola Secundária Infante
D. Pedro.

400269

6.o José Manuel Gomes Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Manuel
Teixeira Gomes.

400336 Escola Secundária Infante
D. Pedro.

400269

38 Elsa Marisa Alves Sustelo Marianito da Silva
Nunes.

Escola Secundária/3.o C. E.
B. Poeta Al Berto.

403192 Escola Secundária Infante
D. Pedro.

400269

39 Maria Cristina Parente Pereira . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária de Saca-
vém.

403519 Escola Secundária Infante
D. Pedro.

400269

19 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Manuel Duarte Fernandes.

Aviso n.o 19 478/2007

Por despacho de 11 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferida para lugar do quadro da Escola Secundária Infante
D. Pedro, código 400269, nos termos da alínea c) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD aprovado pelo Decreto-
-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, a professora do quadro de
nomeação definitiva do grupo 39 Maria Manuela Seromenho Mar-
reiros, do QZP da península de Setúbal, código 15.

19 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Duarte Fernandes.

Aviso n.o 19 479/2007

Por despacho de 11 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foi transferido para lugar de quadro da Escola Secundária Infante
D. Pedro, código 400269, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, o professor do quadro de nomea-
ção definitiva José Manuel Travessa Morais Nunes, grupo 39, QE
da Escola Secundária Infante D. Pedro.

19 de Abril de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José
Manuel Duarte Fernandes.

Agrupamento de Escolas de Marinhais

Despacho n.o 23 421/2007

Nos termos do n.o 6 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 262/2007,
de 19 de Julho, designo a auxiliar de acção educativa Ana Cristina
Rodrigues Melo Garcez do quadro de vinculação de pessoal não
docente do distrito de Santarém para exercer as funções de encar-
regado de coordenação do pessoal auxiliar de acção educativa, caben-
do-lhe, durante o período de substituição, o adicional remuneratório
a que se refere o n.o 3 do artigo 16.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho.

O presente despacho produz efeitos a partir de 20 de Julho de
2007.

28 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Rita Manuela Pereira Caneira.

Agrupamento Vertical de Escolas Patrício Prazeres

Despacho n.o 23 422/2007

Por despacho de 5 de Janeiro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, na versão republicada
em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro zona
pedagógica abaixo indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para quadro de escola Código

06 — Educação Musi-
cal.

Jorge Luís Iglésias da Rocha Ferreira . . . Cidade de Lisboa e
Zona Norte de Lis-
boa.

11 Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
Patrício Prazeres.

346718

11 — Matemática . . . . . Maria de Lurdes Martins da Costa
Figueiredo.

Cidade de Lisboa e
Zona Norte de Lis-
boa.

11 Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos
Patrício Prazeres.

346718

EI — Educadora de
Infância.

Ana Luísa Martins Fernandes Pires . . . Cidade de Lisboa e
Zona Norte de Lis-
boa.

11 Jardim-de-Infância São Vicente 633215

EI — Educadora de
Infância.

Isabel Maria Alves Sousa Vieira Silva . . . Cidade de Lisboa e
Zona Norte de Lis-
boa.

11 Jardim-de-Infância de Santa
Engrácia.

629340

1C 1.o Ciclo do Ensino
Básico.

Maria Isabel Fernandes Tão Mendes Dias Cidade de Lisboa e
Zona Norte de Lis-
boa.

11 Escola Básica do 1.o Ciclo n.o 15 243425